
NÁRODNÍ GALERIE 2007 
 

 
Zasedání Komory ředitelů RG 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



Senát Rady galerií 
 

 
 

 
 

Jiří Hůla seznamuje se svým systémem AbArt 
 

 



 
 

 
 

 
 



 
 

    
 

 
 



    
 

    
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC 2007 
 
 

    
 

 
 

 
 



 
 

Historický okamžik – krize. Bude Rada galerií existovat i nadále? 
Diskutuje se o fungování v rámci AMG. 

Nakonec došlo k úspěšnému odrazu ode dna. 
 

 
 

 
 

Na tomto sněmu také proběhla jedna ze zásadních diskusí  
o podobě etického profesního kodexu českých muzeí umění. 



 
 

Sněmování Rady galerií ČR v Olomouci roku 2007 nám umožnilo seznámení se s novým arcidiecézním muzeem.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



TROJSKÝ ZÁMEK GHMP PRAHA 2008 
 
 

 
 

    
 

    
 

Z kroniky Rady galerií: 24. října 2008 se v Trojském zámku Galerie hlavního města Prahy sešel sněm Rady 
galerií ČR, který jednoznačně potvrdil vůli tohoto profesního sdružení k další samostatné existenci. Bylo zvoleno 
nové předsednictvo se staronovým předsedou PhDr. Ivanem Neumanem i další orgány. Bylo rovněž rozhodnuto, 
že namísto navrhované etické komise se bude aplikací Etického kodexu RG zabývat rozhodčí komise. Byly také 
upraveny stanovy mj. vypuštěním orgánu grémia, zrušením komory individuálních členů ad. 



ČESKÉ MUZEUM VÝTV. UMĚNÍ KUTNÁ HORA 2008 
 
 

 
 

Školení ředitelů muzeí v kutnohorské jezuitské koleji v závěru roku 2008 bylo zajímavé tím, že si členové Rady 
galerií měli možnost prohlédnout špičkově provedenou adaptaci desítek místností určených pro provoz Českého 
muzea výtvarných umění. Výsledky práce ČMVU se poté nejprve snažil zhatit problematický politik David Rath a 

později je pro veřejnost efektně využili noví pracovníci muzea. 
 

    
 

 



    
 

 



 
 

 
 

 



 
 
 
 
 



 
 

 
 





 
 

 



   

 
 
 
 
 

 


